
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Муниципальный орган 

«Управление образования городского округа Краснотурьинск» 

 

23.06.2023                                                                   № 150-Д 

  

О внесении изменений в приказ от 01.06.2023 № 137-Д «Об организации 

питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях, подведомственных муниципальному органу «Управление 

образования городского округа Краснотурьинск» 

 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003                            

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                    

в Российской Федерации», статьей 37 Федерального закона Российской 

Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»,  статьей 22 закона Свердловской области от 15 июля 2013 года         

№ 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», законом Свердловской 

области от 06.06.2023 № 57-ОЗ «О внесении изменений в статью 33-1 Закона 

Свердловской области «Об образовании в Свердловской области», 

постановлением Правительства Свердловской области от 05.03.2014                      

№ 146-ПП «Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся по 

очной форме обучения в государственных общеобразовательных организациях 

Свердловской области, муниципальных общеобразовательных организациях, 

частных общеобразовательных организациях и обособленных структурных 

подразделениях государственных образовательных организаций Свердловской 

области по имеющим государственную аккредитацию основным 

общеобразовательным программам, а также обучающихся по очной форме 

обучения в государственных профессиональных образовательных организациях 

Свердловской области, реализующих образовательные программы среднего 

профессионального образования в сфере искусств, и обособленных 

структурных подразделениях таких государственных профессиональных 

образовательных организаций Свердловской области по основным 

общеобразовательным программам и по образовательным программам среднего 

профессионального образования в сфере искусств, интегрированным  

 

П Р И К А З  



2 

с образовательными программами основного общего и среднего общего 

образования», пунктом 3.5.2. Положения о муниципальном органе «Управление 

образования городского округа Краснотурьинск», утвержденного решением 

Думы городского округа Краснотурьинск от 15.04.2021 № 359, в целях 

обеспечения полноценным сбалансированным питанием обучающихся                       

в муниципальных общеобразовательных учреждениях, подведомственных 

муниципальному органу «Управление образования городского округа 

Краснотурьинск» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Приложение к приказу изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.07.2023. 

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте муниципального 

органа «Управление образования городского округа Краснотурьинск». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник                                                                                    Е.К. Шрайнер 

 

  



3 

Приложение  
к приказу по муниципальному органу 

«Управление образования городского 

округа Краснотурьинск» 

от 23.06.2023 № 150-Д 

«Об организации питания обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных 

учреждениях, подведомственных 

муниципальному органу «Управление 

образования городского округа 

Краснотурьинск» 

 

Приложение  
к приказу по муниципальному органу 

«Управление образования городского 

округа Краснотурьинск» 

от 01.06.2023 № 137-Д 

«Об организации питания обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных 

учреждениях, подведомственных 

муниципальному органу «Управление 

образования городского округа 

Краснотурьинск» 

 

СТОИМОСТЬ 
питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях, 

подведомственных муниципальному органу «Управление образования 

городского округа Краснотурьинск 

 
 С 01.09.2023 по 

31.12.2023, руб. 

с 01.01.2024            

по 31.05.2024, руб. 

1 2 3 

Одноразовое бесплатное горячее питание 

(завтрак или обед) обучающихся в 

образовательных учреждениях для обучающихся 

начальных классов (1 – 4 классы) в день на 

одного ребенка 

не более 94,84 не более 98,63 

Одноразовое горячее питание (завтрак или обед) 

обучающихся в образовательных учреждениях 

для обучающихся 5 – 11 классов на одного 

ребенка в день 

не более 112,35 не более 116,84 

Одноразовое бесплатное горячее питание 

(завтрак или обед) обучающихся 5-11 классов из 

числа детей сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей из семей, имеющих 

средний душевой доход ниже величины 

прожиточного минимума, установленного в 

Свердловской области, детей из многодетных 

семей; обучающихся 5-11 классов из числа детей 

лиц, принимающих (принимавших) участие в 

специальной военной операции на территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской 

не более 112,35 не более 116,84 



4 

области и Херсонской области; обучающихся 5-

11 классов из числа детей граждан Российской 

Федерации, призванных на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации «Об объявлении 

частичной мобилизации в Российской 

Федерации»; обучающихся 5-11 классов из числа 

детей граждан Российской Федерации, Украины, 

Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, лицами без гражданства, 

постоянно проживавшими на территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, вынужденно 

покинувшими территории Украины, Донецкой 

Народной Республики и Луганской Народной 

Республики, прибывшими на территорию 

Российской Федерации в экстренном массовом 

порядке, в день на одного ребенка                      

Двухразовое горячее питание (завтрак и обед) за 

счет средств областного бюджета в день на 

одного ребенка для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, в том 

числе детей-инвалидов (1 – 4 классы) 

не более 227,62 не более 236,72 

Двухразовое горячее питание (завтрак и обед) за 

счет средств областного бюджета в день на 

одного ребенка для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, в том 

числе детей-инвалидов (5 – 11 классы) 

не более 279,50 не более 290,68 

 


